[image: ][image: ]

[bookmark: _heading=h.z9xzdss83vm]

Pró-Reitoria de Pós-Graduação e Pesquisa - ProPGPq
Centro de Estudos Sociais Aplicados – CESA
Curso de Mestrado Acadêmico em Serviço Social, Trabalho e Questão Social

DECLARAÇÃO DE VÍNCULO EMPREGATÍCIO

Eu,______________________________,RG nº________________CPF nº_______________________________, discente regularmente matriculado(a) sob o nº de matrícula ___________________ no Curso de Mestrado Acadêmico em Serviço Social, Trabalho e Questão Social (MASS) da Universidade Estadual do Ceará (UECE), declaro, para os devidos fins, que:
(   ) POSSUO vínculo empregatício (Adicionar nome do orgão/empresa e tipo de vinculo);
(  ) NÃO POSSUO vínculo empregatício formal nos serviços públicos ou privados (CLT, contrato temporário, estágio, MEI, terceirização, entre outros), assumindo o compromisso de dedicação exclusiva ao Programa de Pós-Graduação.

Declaro, ainda, estar ciente de que a omissão ou falsidade desta informação poderá implicar nas sanções previstas em lei e no regimento do Programa.

___________________________, _____ de ____________________ de 2026.

______________________________________________
Assinatura do(a) discente

[image: ]Universidade Estadual do Ceará – UECE
Centro de Estudos Sociais Aplicados - CESA- Prédio Servidora Maria Dilce Feitosa
Av. Dr. Silas Munguba, 1700 – Campus do Itaperi - Fortaleza/CE – CEP: 60740-903
Fone (85) 3101.9754 • Site uece.br/mass

image3.jpg
(FJOVERNO po ,
ESTADO po CEARA

Secretaria da Ciéncia, Tecnologia
e Educacdo Superior

image2.png

image1.png

image4.png